Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Avançado Ilha SolteiraCâmpus Avançado Ilha Solteira
COORD CURSO TEC DESENHO CONST CIVILCOORD CURSO TEC DESENHO CONST CIVIL

26/05/202326/05/2023

COMUNICADO N.º 6/2023 - DCC-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSPCOMUNICADO N.º 6/2023 - DCC-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

Comunicado Importante: Tutorial de Votação - Escolha do Novo Diretor Geral

Prezados servidores e alunos do IFSP Campus Ilha Solteira,

A Comissão Eleitoral Local gostaria de lembrar a todos que a votação para a escolha do novo diretor geral do
nosso campus se aproxima. É um momento essencial para a nossa comunidade acadêmica, no qual podemos
exercer nosso direito de participação ativa na gestão do instituto.

Para facilitar e orientar o processo de votação, disponibilizamos um tutorial completo, que pode ser acessado
através do seguinte link: Tutorial de Votação - Helios
Voting (http://manuais.ifsp.edu.br/books/utilizacao/page/eleitor). Neste material, você encontrará todas as
informações necessárias para realizar seu voto de forma correta e segura.

É importante destacar que a votação ocorrerá no dia 31/05/2023, a partir das 00h00 até as 18h0031/05/2023, a partir das 00h00 até as 18h00 . Durante esse
período, todos os servidores e alunos regularmente matriculados no IFSP Campus Ilha Solteira terão a
oportunidade de participar desse importante processo de escolha.

Não deixe de exercer seu direito de voto e fazer parte da construção do futuro do nosso campus. A participação
de cada um é fundamental para fortalecer nossa comunidade acadêmica e promover um ambiente de ensino e
aprendizagem cada vez melhor.

Acesse o tutorial de votação através do link acima e fique preparado para o momento decisivo. Sua opinião é
valiosa!

Atenciosamente,

Wilhan Donizete Goncalves Nunes
Presidente da Comissão Eleitoral Local - 2023

IFSP Campus Ilha Solteira

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilhan Donizete Goncalves NunesWilhan Donizete Goncalves Nunes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/05/2023 14:42:23.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 26/05/2023. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

556602
d7da49f525

https://manuais.ifsp.edu.br/books/utilizacao/page/eleitor

COMUNICADO N.º 6/2023 - DCC-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: